

### 家族葬・一般葬にかかる費用の内訳

			価格	消費税	価格+消費税
お棺セット	お棺、おふとん、詰袋、清浄綿等	お身丈、お身幅により金額が変わることがあります	14,800	1,480	16,280
ご収骨容器	一般的な大きさのもの		3,000	300	3,300
葬儀付属品	仮のお位牌・ローソク・線香・焼香炭など		6,750	675	7,425
生花	10,500円よりご用意	例) 喪主様分2基ご用意した場合	21,000	2,100	23,100
遺影お写真	大小セット	ご遺族で用意されることも可能です	15,700	1,570	17,270
(おおよそ必要なものの費用です) ☞			61,250	6,125	<b>67,375</b>

☆場合によって必要になり、変動する費用です

ドライアイス	亡くなられた日から火葬の日までご遺体の保管に必要	1~2日で1回10Kg~15Kg/10Kg当たり5,300円(例:10Kgを2回お手当)	10,600	1,060	11,660
搬送費	亡くなられた場所からご安置場所までご安置場所から火葬場までのご搬送費用	シルバースタッフがお迎えに伺えないときは提携業者がお迎えに伺います。(別途費用必要)	1,700		1,700

基本的な用品等

**80,735**

①

斎場使用料(2階を使用した場合)

**40,000**

②

**120,735**

③(①+②)

☆ご喪家のご意向に応じてご用意されるもので、内容によって変動するものの費用です  
(例:会葬の方20名様程度)

			価格	消費税	価格+消費税
礼状		例) 20枚/1枚当たり単価40円(お名前が入らない簡易的なものです)	800	80	880
返礼品	当日お渡しするお香典返しです 価格 品種ともお選びいただけます	例) 2,700×15(ご喪家以外のご会葬の方)	40,500	4,050	44,550
通夜お料理	10名様分36,800円からご用意がございます	36,800×1セット	36,800	3,680	40,480
壇払いお食事	ご収骨後のお食事です 価格各種お選びいただけます	例3,850×20	77,000	7,700	84,700
					<b>170,610</b>

④

一般的なお通夜・告別式の葬儀をおおよそ20名様のご参列で行った場合の一例

**291,345**

⑤(③+④)

個別のお見積り・ご相談常時受け付けています

042-524-1998